
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от РР/Л РРЛ '̂ № - '  '//''/■ /

г. Рошаль

Об утверждении Плана противодействия коррупции в 
Администрации городского округа Рошаль на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 "О 
противодействии коррупции", Законом Московской области от 10.04.2009 
№31/2009-03 «О мерах по противодействию коррупции в Московской 
области», постановлением Губернатора Московской области от 02.11.2011 
№141-ПГ «О порядке разработки и утверждении Плана противодействия 
коррупции в Московской области», решением Комиссии по 
противодействию коррупции Администрации городского округа Рошаль №3 
от 19.12.2016 и в целях совершенствования деятельности в сфере 
противодействия коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации 
городского округа Рошаль на 2017 год» (прилагается).

2. Руководителям органов Администрации городского округа Рошаль 
обеспечить своевременное исполнение «Плана противодействия коррупции 
в Администрации городского округа Рошаль на 2017 год».

3.Организационно-правовому отделу Администрации городского 
округа Рошаль (Маслова Е.И.) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава городского округа

А

А.В. Артюхин



№
п/п Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я ти я

С р о к
и сп о л н ен и я

О тв ет ст в ен н ы й
и сп о л н и тел ь

П р и м еч а н и е  
(о т м ет к а  о 

в ы п о л н ен и и )

1 2 3 4 5

1 . М е р о п р и я т и я  о б щ е г о  о р г а н и з а ц и о н н о г о  и  п р а в о в о г о  х а р а к т е р а
1.1 И нф орм ировать Главу городского округа Рош аль и Ш атурского городского 

прокурора о  ф актах  невы полнения муниципальны м и служ ащ им и обязанностей, 
установленны х в целях противодействия коррупции

П остоянно Зам естители Главы  
А д  м ин истраци и 
городского округа  
Рошаль:
К арасёв М .В. 
Н икитцев А .С . 
П рилуцкий Н.Н. 
С околов А.С. 
Ш арварко Е.А.

1.2. О рганизовать проведение антикоррупционной экспертизы  норм ативны х 
правовы х актов и их проектов, приним аем ы х Главой  городского  округа  Рош аль 
и А дм инистрацией  городского округа Рош аль М осковской  области

П остоянно Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И. 
Ю рисконсульт 
организационно- 
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль Губанова Е.С.



1 2 3 4 5

1.3. Заслуш ать итоги проведения совещ ания на тему: «О сновны е направления 
повыш ения эф ф ективности  антикоррупционной экспертизы  м униципальны х 
правовы х актов и их проектов в А дм инистрации городского Рош аль».

М арт Зам еститель Главы  
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль
П рилуцкий Н.Н. 
Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

1.4. П ровести анализ практики рассм отрения обращ ений граж дан и организаций по 
фактам коррупции, подготовить предлож ения по соверш енствованию  данной 
деятельности

Е ж еквартально Зам еститель Главы  
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль
Ш арварко Е.А.

1.5. Рассм отреть на заседании ком иссии анализ и обобщ ение практики 
рассмотрения обращ ений граж дан и организаций по ф актам  коррупции

М арт Зам еститель Главы  
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль
Ш арварко Е.А. 
П рилуцкий Н.Н.

1.6. Размещ ать на оф ициальном  сайте А дм инистрации городского округа Рош аль 
обзор практики рассм отрения обращ ений граж дан и организаций  по фактам 
коррупции

П ри наличии 
ф актов

Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации г.о. 
Рош аль М аслова Е.И. 
Ю рисконсульт 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль Г убан ова Е.С.



1 2 3 4 5
1.7. О рганизовать работу по своеврем енном у приведению  м униципальны х 

правовы х актов городского округа  Рош аль в соответствии с требованиям и  
ф едерального законодательства, устанавливаю щ его порядок проверки 
сведений, представляемы х м униципальны м и служ ащ ими о свои х расходах

И ю нь Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

1.8. О беспечить деятельность К ом иссии по координации работы  по 
противодействию  коррупции в городском  округе Рош аль и контроль за 
исполнением  приняты х ею реш ений

П остоянно Зам еститель Главы 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль
Н.Н. П рилуцкий

1.9. О рганизация и проведение контроля за соблю дением  ф едерального 
законодательства и законодательства М осковской  области о противодействии 
коррупции в государственны х органах, учреж дениях и организациях, 
созданны х для выполнения задач, поставленны х перед государственны м и 
органам и, а такж е за реализацией в этих учреж дениях и организациях мер по 
проф илактике коррупционны х правонаруш ений

С ентябрь Зам еститель Главы 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль
П рилуцкий Н.Н. 
Ш арварко Е.А.

1.10. О сущ ествление проверок ф инансово-хозяйственной  деятельности  
муниципальны х учреж дений городского  округа Рош аль

В
установленном  

порядке по 
отдельном у 

плану

Н ачальник сектора 
внутреннего 
муниципального 
ф инансового контроля 
К орж ов С.П.

1.11. Рассм отреть результаты  проведения антикоррупционной экспертизы  
норм ативны х правовы х актов и их проектов, приним аем ы х Главой городского 
округа Рош аль и А дм инистрацией  городского округа Рош аль М осковской  
области. Внести предлож ения по повы ш ению  эф ф ективности работы  
антикоррупционной экспертизы

С ентябрь Зам естители Главы 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль:
К арасёв М.В. 
Н икитцев А.С. 
П рилуцкий Н.Н. 
С околов А.С. 
Ш арварко Е.А.



1. 12. О беспечение контроля за соблю дением  законодательства при разм ещ ении 
заказов на поставку товаров, вы полнение работ, оказание услуг для 
муниципальны х нужд адм инистрации городского  округа Рош аль М осковской 
области

П остоянно Зам еститель Главы 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
С околов А.С.
Единая комиссия 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль,
осущ ествляю щ ая 
ф ункции по 
осущ ествлению  
закупок путем 
проведения конкурсов, 
ау к ц и о н о в ,зап р о со в  
котировок, запросов 
предлож ений

1.13. А нализ долж ностны х инструкций м униципальны х служ ащ их А дм инистрации 
городского округа Рош аль М осковской области в целях оптим изации и 
конкретизации полномочий

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации  
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И. 
Руководители  органов 
А дм инистрации 
г.о .Рош аль

2. М е р ы  п р о ф и л а к т и к и  к о р р у п ц и и  п р и  п р о х о ж д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  Р о ш а л ь  м о с к о в с к о й
о б л а с т и

4 5

2.1. О рганизация работы  в А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской 
области ком иссии по соблю дению  требований  к служ ебном у поведению  
м униципальны х служ ащ их, проходящ их м униципальную  служ бу в 
А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской области и 
урегулированию  конф ликта интересов___________________________________________

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа

Заседание ком иссии 
проводятся при 

наличии оснований, 
установленны х 

ф едеральны м



Рош аль 
М аслова Е.И.

закон од ател ьством 
и

законодательством  
М осковской области

2.2. О сущ ествление контроля за соблю дением  муниципальны м и служ ащ ими 
А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской области  правил, 
ограничений и запретов, установлен н ы х законодательством  Российской 
Ф едерации и М осковской области о м униципальной служ бе

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации  
городского  округа 
Рош аль 
М аслова Е.И. 
Руководители 
органов
А дм инистрации 
г.о. Рош аль

2.3. Д оведение до м униципальны х служ ащ их А дм инистрации городского округа 
Рош аль М осковской области полож ений антикоррупционного  
законодательства, общ их принципов служ ебного  поведения

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И. 
Руководители 
органов
А дм инистрации  
г.о. Рош аль

Д ополнительно
доводятся
изменения
ф едерального
антикоррупционног
о законодательства

2.4. И сполнение м униципальны м и служ ащ им и обязанности уведом лять 
представителя наним ателя (работодателя), органы  прокуратуры  или иные 
государственны е органы  обо всех случаях  обращ ений к нему каких-либо лиц в 
целях склонения к соверш ению  коррупционны х правонаруш ений

П остоянно Р уководители
органов
А дм инистрации 
г.о. Рош аль

2.5. О сущ ествление контроля исполнения норм ативно - правового акта городского 
округа Рош аль М осковской области о порядке предоставления лицам и, 
зам ещ аю щ им и м униципальны е долж ности  в органах местного сам оуправления 
городского округа Рош аль сведений о свои х доходах, об им ущ естве и 
обязательствах  им ущ ественного характера свои х  супруги (супруга) и 
н есоверш еннолетних детей

1 раз в 
полугодие

Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации 
городского  округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.



1 2 3 4 5
2.6. О сущ ествление контроля исполнения норм ативно - правового акта городского 

округа Рош аль М осковской  области  о порядке предоставления лицам и, 
зам ещ аю щ им и м униципальны е долж ности, сведений о своих расходах, а такж е 
о расходах своих супруги (супруга) и н есоверш еннолетних детей

1 раз в 
полугодие

Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

2.7. О сущ ествление контроля исполнения норм ативно правового акта городского 
округа Рош аль М осковской  области  об уточнении перечня лиц , зам ещ аю щ их 
муниципальны е долж ности  в органах  местного сам оуправления городского 
округа Рош аль, которы е обязаны  представлять сведения о своих доходах, об 
имущ естве и обязательствах  им ущ ественного характера своих супруга(супруги) 
и несоверш еннолетних детей

1 раз в 
полугодие

Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

2.8. И сполнение м униципальны м и служ ащ им и обязанности  уведомлять 
представителя наним ателя (работодателя), органы  прокуратуры  или иные 
государственны е органы  обо всех случаях обращ ений к нему каких-либо лиц  в 
целях склонения к соверш ению  коррупционны х правонаруш ений

П остоянно М униципальны е
служ ащ ие
адм инистрации

2.9. О сущ ествление контроля исполнения н орм ативно-правового акта городского 
округа Рош аль М осковской  области  об уточнении перечня лиц, зам ещ аю щ их в 
органах местного сам оуправления городского округа Рош аль м униципальны е 
долж ности, которы е обязаны  представлять сведения о своих расходах, а такж е о 
расходах своих супруга (супруги) и несоверш еннолетних детей в случаях и 
порядке, установленны х Ф едеральны м  законом  «О контроле за соответствием  
расходов лиц, зам ещ аю щ их государственны е долж ности  и ины х ли ц  их 
доходам»

1 раз в 
полугодие

Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

2.10. О сущ ествление контроля за использованием  обязанности м униципальны х 
служ ащ их о предварительном  уведом лении  представителя нанимателя 
вы полнять иную  оплачиваем ую  работу, если  это не повлечёт за собой  конфликт 
интересов. В едение учёта поступивш их уведом лений

П остоянно Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аёлова Е.И. 
К омиссия по 
соблю дению  
требований к



служ ебном у 
поведению  
м униципальны х 
служ ащ их 
городского округа 
Рош аль и 
урегулированию  
интересов

3 .О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  к  и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  Р о ш а л ь  М о с к о в с к о й  о б л а с т и , п о в ы ш е н и я  
р е з у л ь т а т и в н о с т и  и  э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  с  о б р а щ е н и я м и  г р а ж д а н  в  д е я т е л ь н о с т и  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и , в з а и м о д е й с т в и я  с

и н с т и т у т а м и  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а
1 2 3 4 5

3.1. О беспечение на оф ициальном  сайте городского округа Рош аль М осковской 
области в инф орм ационно - телеком м уникационной  сети «И нтернет» и С М И  
сведений о деятельности  адм инистрации городского округа Рош аль 
М осковской области, в том числе о мерах в области противодействия 
коррупции. О сущ ествления контроля за своеврем енностью  обновления 
сведений, разм ещ ённы х на оф ициальном  сайте адм инистрации городского 
округа Рош аль М осковской  области  в инф орм ационно-телеком м уникационной  
сети «И нтернет»

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового  отдела 
А дм инистрации  
городского  округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

3.2. Разм ещ ать на оф ициальном  сайте А дм инистрации городского округа Рош аль 
обзор практики рассм отрения обращ ений граж дан о признаках коррупционны х 
правонаруш ений со стороны  м униципальны х служ ащ их и организация 
проверки таких сообщ ений.

При наличии 
фактов

Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового  отдела 
А дм инистрации  
городского  округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

3.3. А нализ письм енны х обращ ений граж дан, обращ ений на оф ициальны й сайт 
А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской  области о признаках 
коррупционны х правонаруш ений со стороны  муниципальны х служ ащ их и 
организация проверки таких сообщ ений

П остоянно Н ачальник 
орган и зац ион н о
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

3.4. О беспечение присутствия граж дан (ф изических лиц), в том  числе 
представителей  организаций (ю ридических лиц), общ ественны х объединений,

П остоянно Н ачальник
организационно-



государственны х органов на заседаниях коллегиальны х органов 
А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской  области , анализ 
поступивш их предлож ений, направленны х на соверш енствование исполнения 
полномочий А дм инистрации городского округа Рош аль М осковской  области по 
организации и реализации мер противодействия коррупции

правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

3.5. В заим одействие с общ ественны м и объединениям и, направленное на 
миним изацию  возм ож ностей для коррупционны х правонаруш ений со стороны 
м униципальны х служ ащ их

П остоянно Н ачальник 
организационно- 
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

3.6. А нализ организации работы  по предоставлению  пользователям  инф орм ации по 
их запросу о деятельности  А дм инистрации городского округа Рош аль 
М осковской  области. О бобщ ение поступивш их запросов

П остоянно Н ачальник 
организационно
правового отдела 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
М аслова Е.И.

4. М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  п р о т и в о д е й с т в и е  к о р р у п ц и и  в  п о д в е д о м с т в е н н ы х  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  Р о ш а л ь  М о с к о в с к о й
о б л а с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и я х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

1 2 3 4 5
4.1. О рганизация м ероприятий по разъяснению  антикоррупционного 

законодательства работникам  м униципальны х унитарны х предприятий и 
м униципальны х учреж дений

П остоянно Зам еститель Главы 
А дм инистрации 
городского округа 
Рош аль 
Н икитцев А.С. 
П рилуцкий Н.Н.

4.2. О беспечить своеврем енное разм ещ ение проекта реш ения С овета депутатов 
городского округа Рош аль «О б утверж дении бю дж ета городского округа 
Рош аль на 2018 год» на оф ициальном  сайте городского округа Рош аль 
М осковской области

Д екабрь Н ачальник 
ф инансового 
управления 
Рудакова Н.Н.

4.3. Об итогах работы К омиссии по противодействию  коррупции А дм инистрации 
городского округа Рош аль за 2017 год

Д екабрь Зам еститель Главы 
А дм инистрации 
г.о. Рош аль 
П рилуцкий Н.Н.


